[image: C:\Users\Директор\Desktop\Визитки2.jpg]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(двадцать девятая сессия)

30.01.2024 № 272

О выдвижении инициативы по преобразованию всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путём их объединения, не влекущем изменения границ иных муниципальных образований и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Устава Карасукского муниципального района Новосибирской области в целях преобразования всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущим изменения границ иных муниципальных образований и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, Совет депутатов Карасукского района Новосибирской области,
Р Е Ш И Л:
1. Выступить с инициативой о преобразовании всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путем объединения города Карасука, Беленского сельсовета, Благодатского сельсовета, Знаменского сельсовета, Ирбизинского сельсовета, Калиновского сельсовета, Михайловского сельсовета, Октябрьского сельсовета, Студеновского сельсовета, Троицкого сельсовета, Хорошинского сельсовета, Чернокурьинского сельсовета, не влекущим изменения границ иных муниципальных образований и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Обратиться к Советам депутатов города Карасука, Беленского сельсовета, Благодатского сельсовета, Знаменского сельсовета, Ирбизинского сельсовета, Калиновского сельсовета, Михайловского сельсовета, Октябрьского сельсовета, Студеновского сельсовета, Троицкого сельсовета, Хорошинского сельсовета, Чернокурьинского сельсовета с предложением поддержать инициативу о преобразовании всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущим изменения границ иных муниципальных образований и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
3. Рекомендовать представительным органам поселений, перечисленным в пункте 2 настоящего решения, в порядке статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» назначить и провести публичные слушания по вопросу «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущим изменения границ иных муниципальных образований и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
4. Направить настоящее решение в представительные органы поселений, перечисленные в пункте 2 настоящего решения.
5. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Карасукского района Новосибирской области.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
Карасукского района
Новосибирской области                                                                       Ю.М. Объедко
image1.jpeg